
Sensual Rain Regenpaneel
Sensual rain shower panel
Art.Nr. C197-HW

Installation / Installation

 Technische Zeichnung / Technical drawing
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Nr. | No. Menge | QTY

Regenpaneel | 
Shower head body 
Montageanleitung | 
Installation Instruction

M4 Schraube | M4 screw

Inbusschlüssel 2.5 | Allen key 2.5
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11

Rosette | Flange
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Inbusschlüssel SW8 | S8 Allen key
Schraube | Screw

6
5

Deckel | Cover4 
3 Wasserzulauf | Water inlet

Unterputzkörper | Water inlet2

Dehnschrauben  | 
Expansion screws1

Artikel | Item
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!Achtung: Die Schrauben am Regenpaneel
müssen nicht vor der Montage entfernt werden.

 No need to remove screws on backcover
of shower head body when installation.

1.Heben eine Aussparung entsprechen der Maße 
aus der Wand  aus und schließe anschließend
die Regen- und Schwallanschlüsse an.
Digging wall according to following size and connect
rain and rainfall inlet.

2. Befestige den Unterputzkörper  mithilfe 
der Wasserwaage für einen waagerechten 
Einbau und prüfe für 24 Stunden die Dichtigkeit 
der Box. Entferne den Deckel des Unterputzkörpes 
erst nach dem Verputzen der Wand um zu verhindern,
dass kein Beton in den Körper gelangt. 
Lock In wall box refer to level meter gurantee horizontal level
and test leaking for 24 hours.Do not remove cover when seal 
wall by cement top prevent cement stick to screws of brass body.

3.Nach dem Verputzen und verlegen der Fliesen 
sollte die Unterputzdose mit der Wand abschließen,
der Deckel sollte hinausragen.
Remain in wall box in same level as wall after seal the 
tile and cover exceed wall

Unterputzdose abschließend mit Fliese,
Abdeckung überragt
lnwall box same level as tile,cover exceed

2

1

Unterputzdose abschließend mit Fliese,
Abdeckung überragt
lnwall box same level as tile,cover exceed

Regenfall 
Anschluss

Schwall 
Anschluss

Rain inlet Rainfall inlet
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 Installation / Installation
4.Um den Duschkopf zu montieren, löse die Abdeckung und entferne die Stopfen. Schraube anschließen
mit dem 8mm Inbusschlüssel die drei Auslaufstutzen in den Unterputzkörper. Der längste Auslaufstutzen
dient als Stütze.
To install the shower head, loosen the cover and remove the plugs. Then use the 8 mm Allen key to screw the three 
outlet connectors into the concealed body. The longest outlet connector
serves as a support.

5. Montiere die Rosette wie auf der Abbildung. Achtung: Führe zunächst die weitere Montageschritte 
durch, um dann die Position des Regenpaneels zu prüfen. Erst dann sollte alles verdichtet werden,
um spätere Anpassungen zu vermeiden. 
Install the rosette as shown in the illustration. First carry out the other installation steps to check the position 
of the rain panel. Only then should be tightened to avoid having to make adjustments later.

6. Schiebe nun das Regenpaneel auf die Auslaufstutzen. Befestige dieses mit den M4 Schrauben 
und dem 2,5mm Inbussschlüssel. 
Push shower head body into according water inlets,and tighten shower body by M4 screw with Allen Key 2.5.

!Achtung: Schrauben am Regenpaneel müssen nicht entfernt werden.
 Screws on the rain panel do not need to be removed. 



Fertigmontageset
Finish set
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Handbrausegarnitur
Hand shower set 
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